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Projektų rengėja – Ekonomikos ir inovacijų ministerija. 

 

Projekto tikslas – įgyvendinti Teisės gauti informaciją ir duomenų pakartotinio naudojimo 

įstatymo (toliau – TGIDPNĮ) 17 straipsnio nuostatas dėl Lietuvos atvirų duomenų portalo 

pavadinimo pakeitimo ir atitinkamai patikslinti kitas nuostatas, susijusias su šio portalo veikla 

(išplečiamas duomenis privalančių atverti subjektų ratas, keičiamos techninės duomenų atvėrimo 

portale sąlygos ir pan.).  

 

Dabartinė situacija. Perkeliant (ES) direktyvos 2019/1024 nuostatas į nacionalinę teisę buvo 

priimtas ir nuo 2021-07-17 įsigaliojo naujos redakcijos TGIDPNĮ su naujomis nuostatomis dėl atvirų 

duomenų rinkinių inventorizavimo, sudarymo ir jų paskelbimo, kartu pakeičiant ir Dokumentų 

rinkinių portalo pavadinimą į Lietuvos atvirų duomenų portalą. Lietuvos atvirų duomenų portalas 

vieno langelio principu teikia institucijų ir valstybės valdomų subjektų sudarytų atvirų duomenų 

rinkinių paskelbimo, peržiūrėjimo, parsisiuntimo, pareiškėjų užklausų registravimo ir kitas su tuo 

susijusias paslaugas. Tačiau šio portalo nuostatuose, reglamentuojančiuose jo steigimo teisinį 

pagrindą, tikslą, uždavinius, pagrindines funkcijas, organizacinę, informacinę ir funkcinę struktūras, 

duomenų teikimo ir naudojimo tvarką, vis dar yra nurodomas senasis jo pavadinimas.  

 

Projekto esmė. Nuo 2021-07-17 įsigaliojusiame TGIDPNĮ pakeistas Dokumentų rinkinių 

portalo pavadinimas į Lietuvos atvirų duomenų portalą, todėl būtina pakeisti šio portalo pavadinimą 

ir jo nuostatuose, kurie patvirtinti 2020 m. sausio 15 d. Vyriausybės nutarimu Nr. 24 „Dėl 

Dokumentų rinkinių portalo steigimo ir jo nuostatų patvirtinimo“. Taip pat atitinkamai kartu 

patikslinti ir kitas šio portalo veiklos nuostatas, susijusias su duomenis privalančių atverti subjektų 

rato išplėtimu, techninių duomenų atvėrimo portale sąlygų keitimu ir pan.).  

 

Priėmus Projektą bus pakeistas Lietuvos atvirų duomenų portalo pavadinimas, sudarytos 

teisinės ir techninės sąlygos ne tik valstybės institucijoms, bet ir valstybės institucijoms ir valstybės 

valdomiems subjektams atverti duomenis Lietuvos atvirų duomenų portale.  

 

Projektui įgyvendinti valstybės biudžeto lėšų nereikės. Lietuvos atvirų duomenų portalo 

tolesnė plėtra ir tobulinimas bus atliekamas iš ES projekto lėšų. Šiuo metu kaip tik vyksta šio portalo 

funkcionalumo tobulinimo paslaugų pirkimas, kurio vertė 363 636,36 Eur be PVM.  

 

Derinimas. Projektas buvo paskelbtas Seimo kanceliarijos Teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS). Projektas buvo pateiktas išvadoms gauti Aplinkos, Energetikos, Finansų, 

Teisingumo, Socialinės apsaugos ir darbo, Krašto apsaugos, Kultūros, Susisiekimo, Sveikatos 

apsaugos, Užsienio reikalų, Vidaus reikalų, Švietimo, mokslo ir sporto, Žemės ūkio ministerijoms, 

Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai, Lietuvos statistikos departamentui, Nacionaliniam 

kibernetinio saugumo centrui prie Krašto apsaugos ministerijos, Informacinės visuomenės plėtros 

komitetui, Lietuvos savivaldybių asociacijai, VĮ Registrų centrui.  

Aplinkos ir Krašto apsaugos ministerijos, Nacionalinis kibernetinio saugumo centras prie 

Krašto apsaugos ministerijos, VĮ Registrų centras projektą suderino be pastabų.  
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Energetikos, Užsienio reikalų, Finansų, Socialinės apsaugos ir darbo, Švietimo, mokslo ir 

sporto, Kultūros, Susisiekimo ir Sveikatos apsaugos ministerijos bei Lietuvos savivaldybių asociacija 

per nustatytą terminą pastabų nepateikė.  

Į Vidaus reikalų ministerijos pateiktą pastabą atsižvelgta iš dalies, pastaba suderinta darbo 

tvarka.  

Į Teisingumo, Vidaus reikalų, Žemės ūkio ministerijų, Valstybinės duomenų apsaugos 

inspekcijos, Lietuvos statistikos departamento pastabas atsižvelgta arba atsižvelgta iš dalies. Į vieną 

Informacinės visuomenės plėtros komiteto pastabą neatsižvelgta (pridedama derinimo pažyma, 

kurioje pateikti pagrįsti argumentai). 

 

Atitiktis Vyriausybės programos nuostatoms. Projektas tiesiogiai susijęs su 

Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos 10.3 projekto „Dereguliacija ir 

geresnis verslo klimatas“ 10.3.5 iniciatyvos „Atviri duomenys – naujos galimybės verslui ir 

žmonėms“ įgyvendinimu.  

 

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome atsižvelgti į Teisės grupės išvadoje pateiktas pastabas 

ir pasiūlymus ir Projektą svarstyti Tarpinstituciniame pasitarime.  

 

 

Vyresnioji patarėja  Sigita Panovienė 

 


